
 
 

Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 94 91 – e-mail ondarea@euskadi.eus 

KULTURA ETA HIZKUNTZA  
POLITIKA SAILA 
Kultura Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y, 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA 
Viceconsejería de Cultura 

 
 
EBAZPENA Kulturako sailburuordearena, 
museoetarako eta bildumetarako 2019. 
urterako diru-laguntzen deialdia ebazten 
duena. 
 

RESOLUCIÓN del Viceconsejero de 
Cultura, por la que se resuelve la 
convocatoria de subvenciones a museos 
y colecciones para el año 2019. 
 

2019ko abuztuaren 19an argitaratu zen 
EHAAn 2019ko uztailaren 24ko Agindua, 
Kultura eta Hizkuntza Politika sailburuarena, 
zeinaren bidez iragartzen eta arautzen baitira 
2019. urteko Euskadiko museo eta 
bildurmetarako diru-laguntzak.  
 

Con fecha de 19 de agosto de 2019, se 
publicó en el BOPV la Orden de 24 de julio de 
2019, del Consejero de Cultura y Política 
Lingüística, por la que se regula y convoca la 
concesión de subvenciones a museos y 
colecciones de Euskadi para el año 2019. 
 

Eskaerak aztertu ondoren eta deialdiaren 
Aginduko 14. artikuluaren arabera, 2019ko 
azaroaren  7an bildutako Balorazio-
Batzordeak diru-laguntza emateko 
proposamena egin zuen. 
 

Tras el análisis de las solicitudes y de 
conformidad con lo previsto en el artículo 14 
de la Orden de convocatoria, la Comisión de 
Valoración, reunida el 7 de noviembre de 
2019, elaboró una Propuesta de concesión 
de la subvención. 
 

Hori guztia dela eta, eta Balorazio-Batzordeak 
egindako proposamena ikusita,  
 

Por todo ello, y a la vista de la Propuesta de 
Resolución elaborada por la Comisión de 
Valoración, 
 

EBAZTEN DUT 
 

RESUELVO 

Lehena: Diru-laguntza ematea Ebazpen 
honetako I. Eranskinean zerrendatzen diren 
entitatei, eranskin berean zehazten diren 
jardueretarako eta zenbatekoetan.  

 

Primero: Conceder a los solicitantes que se 
relacionan en el Anexo I, las subvenciones 
por las actividades e importes que en el 
mismo se detallan. 
 

Asociación Itsas Gela – Aula de Marren 045-
MUB-2019 eskaeraren kasuan, diruz lagundu 
daitekeen gastua kalkulatzerako orduan 
“Otros servicios (alquiler de la motora para 
rutas guiadas, lavandería)” eta “Compras” 
kontzeptuak kendu dira, Agindu arautzaileko 6 
artikuaren arabera, eta 87.484,98 eurotan 
geratu da.  
 

En el caso de la solicitud 045-MUB-2019, de 
Asociación Itsas Gela – Aula del mar, para el 
cálculo del gasto subvencionable se han 
restado los conceptos “Otros servicios 
(alquiler de la motora para rutas guiadas, 
lavandería)” y “Compras”, quedando en 
87.484,98 euros, de conformidad con el 
artículo 6 de la Orden reguladora. 
 

Bigarrena: Onartzea Ebazpen honetako II. 
Eranskinean zerrendatzen diren eskaeren 
atzera egiteak. 
 

Segundo: Aceptar el desistimiento expreso 
de las solicitudes que se relacionan en el 
Anexo II de esta Resolución. 
 

Hirugarrena: Proposatutako onuradunek 
behartuta daude Agindu arautzaileak ezartzen 
dituen betebeharrak eta, oro har, Euskadiko 
Administrazio Orokorraren esparruan 
indarrean daudenak bete beharko dituzte. 
 

Tercero: Los beneficiarios propuestos 
quedan sometidos a las condiciones 
establecidas por la Orden reguladora y a 
cuantas otras que con carácter general rijan 
en el ámbito de la Administración General de 
la Comunidad Autónoma de Euskadi. 
 

Emandako diru-laguntzen ordainketari, 
justifikatzeari eta kitapenari dagokionez, 

En lo que respecta al pago, justificación y 
liquidación de las subvenciones concedidas, 

J0D0Z-T1WFW-WFKM en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T1WFW-WFKM bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



 
 

Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 94 91 – e-mail ondarea@euskadi.eus 

KULTURA ETA HIZKUNTZA  
POLITIKA SAILA 
Kultura Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y, 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA 
Viceconsejería de Cultura 

Aginduko 18. 19. eta 20. artikuluetan 
ezarritakoari jarraituko zaio, kontuan hartuz 
artikulu horietan aipatzen den dokumentazioa 
hiru hilabeteko epean aurkeztu beharko dela 
diru-lagundutako jarduera amaitzen denetik. 
Nolanahi ere, justifikazioa aurkezteko azken 
eguna 2020ko martxoaren 31 izango da. 
 

se estará a lo dispuesto en los artículos 18, 
19 y 20 de la Orden, teniendo en cuenta que 
la documentación que se indica en la misma 
deberá presentarse dentro de los tres meses 
siguientes al de finalización de la actividad 
subvencionada. En todo caso el último día del 
plazo para la presentación de la justificación 
será el 31 de marzo de 2020. 
 

Laugarrena: Agindu horren kargura 
emandako diru-laguntzak bi zatitan 
ordainduko dira, prozedura honen arabera: 
 

Cuarto: Las subvenciones concedidas con 
cargo a la citada Orden, se abonarán en dos 
pagos, de acuerdo con el siguiente 
procedimiento: 
 

1.- Emandako diru-laguntzaren 
zenbatekoaren % 50, hiru hilabeteko epean 
esleipen-ebazpena argitaratzen denetik. 
 

1.- Un primer pago, por el 50% de la ayuda 
concedida, en el plazo de tres meses desde 
la publicación de la resolución de 
adjudicación. 
 

2.- Bigarren ordainketan zenbatekoaren 
gainerakoa emango zaie, 2020an, 
onuradunak diruz lagundutako jarduketa eta 
haren benetako kostua 19. artikuluan 
adierazitako eran justifikatu ondoren. 
 

2.- El segundo restante, en 2020, previa 
justificación de la realización de la actuación 
subvencionada y su efectivo coste en los 
términos del artículo 19 de la Orden. 
 

Bosgarrena: Ebazpen honetan ezartzen ez 
den edozertarako diru-laguntza hauen Agindu 
arautzaile honi jarraituko zaio: 201ko 
uztailaren 24ko Kultura eta Hizkuntza 
Politikako sailburuaren Agindua, zeinaren 
bidez iragartzen eta arautzen baitira 2019 
urteko Euskadiko museo eta bildumetarako 
diru-laguntzak. 
 

Quinto: En todo lo no dispuesto en esta 
Resolución se estará a la Orden de 24 de julio 
de 2019, del Consejero de Cultura y Política 
Lingüística, por la que se regula y convoca la 
concesión de subvenciones a museos y 
colecciones de Euskadi para el año 2019. 
 

Seigarrena: Agintzea Ebazpen hau Eusko 
Jaurlaritzako Iragarki-Taula Elektronikoan 
argitaratzea, pertsona interesdunei haren berri 
eman dakien. 
 

Sexto: Ordenar la publicación de la presente 
Resolución en el Tablón Electrónico de 
Anuncios del Gobierno Vasco a los efectos de 
su notificación a las personas interesadas. 
 

Ebazpen honen aurka Kultura eta Hizkuntza 
Politikako sailburuari gora jotzeko errekurtsoa 
jar daiteke, horretarako hilabeteko epea 
izango da ebazpena argitaratu eta 
biharamunetik hasita. 
 

Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Cultura y Política Lingüística, 
en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación. 

 
 
 
 

Stua../Fdo.: José Ángel María Muñoz Otaegi 
KULTURA SAILBURUORDEA / 

VICECONSEJERO DE CULTURA 
 
  



 
 

Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 94 91 – e-mail ondarea@euskadi.eus 

KULTURA ETA HIZKUNTZA  
POLITIKA SAILA 
Kultura Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y, 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA 
Viceconsejería de Cultura 

 

I. ERANSKINA / ANEXO I 
 

EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK / SUBVENCIONES CONCEDIDAS 
 
 

EXP SOLICITANTE MUSEO: PROYECTO 
GASTO 

SUBVENCIONABLE 
SOLICITADO CONCEDIDO PAGO 1 PAGO 2 

047-MUB-
2019 

ALBAOLA 
ELKARTEA 

FACTORÍA MARÍTIMA 
VASCA ALBAOLA: 
Proyecto de mejora en 
la gestión e impulso a la 
innovación del museo 
factoría 

49.715,00 . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

048-MUB-
2019 

ALBAOLA 
ELKARTEA 

FACTORÍA MARÍTIMA 
VASCA ALBAOLA: 
Diseño, producción y 
oferta de actividades 
didácticas y de difusión 
de la cultura 

67.760,00 . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

019-MUB-
2019 

ASOC CULTURAL 
ANTZASTI DE 
DIMA 

ANTZASTI - 
EUSKALDUNON ETXEA: 
Catalogación y 
documentación de los 
fondos que componen la 
colección. 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

020-MUB-
2019 

ASOC CULTURAL 
ANTZASTI DE 
DIMA 

ANTZASTI - 
EUSKALDUNON ETXEA: 
Proyecto reorganización 
exposición permanente 

. ,  € 3.7 ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

045-MUB-
2019 

ASOCIACIÓN 
ITSAS-GELA  

MATER MUSEOA: 
Programa educativo-
cultural 2019 

87.484,98 . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

046-MUB-
2019 

ASOCIACIÓN 
ITSAS-GELA  

MATER MUSEOA: 
Desarrollo de acciones 
de comunicación 
estructural y externa 
para la puesta en 
marcha del Plan de 
Comunicación 

46.300,00 . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

030-MUB-
2019 

ASTARLOA 
KULTURGINTZA 

MUSEO DE ARTE E 
HISTORIA DE DURANGO: 
Memoria proyecto 2019 

. ,  € 45.0 ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

001-MUB-
2019 

AYUNTAMIENTO 
DE BERGARA - 
BERGARAKO 
UDALA 

LABORATORIUM 
MUSEOA: 2019 urteko 
aldibaterako erakusketa 
programa eta 
erakusketa 
iraunkorraren 
hobekuntza 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 14. ,  € 

002-MUB-
2019 

AYUNTAMIENTO 
DE BERGARA - 
BERGARAKO 
UDALA 

LABORATORIUM 
MUSEOA: 2019. urteko 
jarduera  didaktikoen 
eta kultura 
zabaltzekoaren 
programa 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

013-MUB-
2019 

AYUNTAMIENTO 
DE EIBAR - 
EIBARKO UDALA 

MUSEO DE LA 
INDUSTRIA ARMERA: 
Plan de difusión del 
patrimonio industrial 
eibarrés 2019 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 



 
 

Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 94 91 – e-mail ondarea@euskadi.eus 

KULTURA ETA HIZKUNTZA  
POLITIKA SAILA 
Kultura Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y, 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA 
Viceconsejería de Cultura 

014-MUB-
2019 

AYUNTAMIENTO 
DE EIBAR - 
EIBARKO UDALA 

MUSEO DE LA 
INDUSTRIA ARMERA: 
registro, catalogación y 
digitalización de los 
fondos del museo Fase 
XI Año 2019 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

033-MUB-
2019 

AYUNTAMIENTO 
DE ESKORIATZA - 
ESKORIATZAKO 
UDALA 

IBARRAUNDI MUSEOA: 
"Atxorrotx: iraganeko 
memoria" eta 
"Eskoriatzako 
Udaletxeak" erakusketak 

. ,  € . ,  € . ,  € ,  € ,  € 

041-MUB-
2019 

AYUNTAMIENTO 
DE IRÚN - 
IRUNGO UDALA 

OIASSO MUSEOA: 
Arqueología para todos. 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

042-MUB-
2019 

AYUNTAMIENTO 
DE IRÚN - 
IRUNGO UDALA 

OIASSO MUSEOA: Foro 
Minerva - Indiana Jones. 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

016-MUB-
2019 

AYUNTAMIENTO 
DE OROZKO - 
OROZKOKO 
UDALA 

MUSEO DE OROZKO: 
Guztiontzako ondarea 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 1.66 ,  € 

023-MUB-
2019 

AYUNTAMIENTO 
DE PORTUGALETE 
- 
PORTUGALETEKO 
UDALA 

RIALIA MUSEO DE LA 
INDUSTRIA: Proyecto 
expositivo del 2019 en 
Rialia Museo de la 
Industria 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

024-MUB-
2019 

AYUNTAMIENTO 
DE PORTUGALETE 
- 
PORTUGALETEKO 
UDALA 

RIALIA MUSEO DE LA 
INDUSTRIA: Actividades 
didácticas y culturales 
en Rialia 2019 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

021-MUB-
2019 

BILBAO BIZKAIA 
MUSEOAK SL 

BILBOKO EUSKAL 
MUSEOA: Gestión 
eficiente del sistema de 
archivo 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

022-MUB-
2019 

BILBAO BIZKAIA 
MUSEOAK SL 

MUSEO DE 
REPRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS DE BILBAO: 
Altxor elektrikoak. Entre 
la orfebrería romana y el 
facsímil industrial. 

. ,  € . ,  € 2 . ,  € . ,  € . ,  € 

036-MUB-
2019 

CENTRO DE 
INICIATIVAS Y 
TURISMO DE 
TOLOSA 

TOPIC - CENTRO 
INTERNACIONAL DE LA 
MARIONETA DE 
TOLOSA: TOPIC 2019 - 
Catalogación y 
documentación de 
fondos. 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 7.031,63 € 

038-MUB-
2019 

CENTRO DE 
INICIATIVAS Y 
TURISMO DE 
TOLOSA 

TOPIC - CENTRO 
INTERNACIONAL DEL 
TITERE DE TOLOSA: 
TOPIC 2019 - 
Exposiciones temporales 
y mejora de la colección 
permanente. 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

008-MUB-
2019 

FUNDACIÓN 
MÁQUINA 
HERRAMIENTA 

MAKINA 
ERREMINTAREN 
MUSEOA: Museoko 
funtsen dokumentatzea 
eta katalogatzea 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

009-MUB-
2019 

FUNDACIÓN 
MÁQUINA 
HERRAMIENTA 

MAKINA 
ERREMINTAREN 
MUSEOA: Erakusketa 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 



 
 

Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 94 91 – e-mail ondarea@euskadi.eus 

KULTURA ETA HIZKUNTZA  
POLITIKA SAILA 
Kultura Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y, 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA 
Viceconsejería de Cultura 

finkoa berritzea eta aldi 
baterako erakusketak 
egitea 

034-MUB-
2019 

FUNDACIÓN 
MUSEO 
MARÍTIMO DE LA 
RÍA DE BILBAO 

MUSEO MARÍTIMO RÍA 
DE BILBAO: Programa 
educativo y de difusión 
cultural 2019 

. ,  € 45.000,0  € . ,  € . ,  € . ,  € 

035-MUB-
2019 

FUNDACIÓN 
MUSEO 
MARÍTIMO DE LA 
RÍA DE BILBAO 

MUSEO MARÍTIMO RÍA 
DE BILBAO:  Plan de 
mejora e innovación en 
la gestión y 
comunicación del Museo 
2019 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

003-MUB-
2019 

FUNDACIÓN 
OCEANOGRÁFICA 
DE GIPUZKOA 

AQUARIUM DONOSTIA-
SAN SEBASTIÁN: 
Publicación del catálogo 
de colecciones on-line. 
Ejercicio 2019. 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

004-MUB-
2019 

FUNDACIÓN 
OCEANOGRÁFICA 
DE GIPUZKOA 

AQUARIUM DONOSTIA-
SAN SEBASTIÁN: Mejora 
de varios espacios de la 
exposición permanente 
y realización de 
exposiciones temporales 
2019. 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

037-MUB-
2019 

FUNDACION 
PHOTOMUSEUM 

PHOTOMUSEUM: 
Unidad didáctica on line: 
El asombroso viaje 
desde la cámara oscura 
hasta la fotografía 
digital. 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

028-MUB-
2019 

LENBUR 
FUNDAZIOA 

MUSEO TERRITORIO 
LENBUR: Euskal Herriko 
lantegiak herriz herri 
proiektua. 1. fasea 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

029-MUB-
2019 

LENBUR 
FUNDAZIOA 

MUSEO TERRITORIO 
LENBUR: Fabrika 
museografia 2. fasea 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

007-MUB-
2019 

LUBERRI 
OIARTZUNGO 
IKASGUNE 
GEOLOGIKOA 
FUNDAZIOA 

LUBERRI OIARTZUNGO 
IKASGUNE 
GEOLOGIKOA: 
Erakusketa iraunkorreko 
sarreraren berritzea 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

031-MUB-
2019 

LUBERRI 
OIARTZUNGO 
IKASGUNE 
GEOLOGIKOA 
FUNDAZIOA 

LUBERRI OIARTZUNGO 
IKASGUNE 
GEOLOGIAKOA: 
"Mineralen propietateen 
txokoa" 

,  € ,  € ,  € ,  € ,  € 

032-MUB-
2019 

MERCEDARIAS 
MISIONERAS DE 
BERRIZ 
(CONVENTO DE 
LA VERA CRUZ) 

MUSEO MARGARITA 
MARIA. DE BERRIZ AL 
MUNDO: Diseño, 
realización y puesta en 
marcha del material 
didáctico del Museo 
Margarita María. De 
Berriz al mundo. 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

027-MUB-
2019 

MUSEO 
DIOCESANO DE 
ARTE SACRO-
BILBAO 

MUSEO DIOCESANO DE 
ARTE SACRO. 
ELEIZMUSEOA: 
Catalogación de 
vestiduras litúrgicas de 
la colección del Museo 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 



 
 

Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 94 91 – e-mail ondarea@euskadi.eus 

KULTURA ETA HIZKUNTZA  
POLITIKA SAILA 
Kultura Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y, 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA 
Viceconsejería de Cultura 

de Arte Sacro de Bilbao 
utilizando EMSIME 

005-MUB-
2019 

MUSEO DE ARTE 
SACRO-VITORIA-
GASTEIZ 

MUSEO DIOCESANO DE 
ARTE SACRO (VITORIA-
GASTEIZ): Catalogación 
ydocumentación de 
fondos, y creación del 
Archivo Histórico de 
Exposiciones en EMSIME 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

006-
MUB.2019 

MUSEO DE ARTE 
SACRO-VITORIA-
GASTEIZ 

MUSEO DIOCESANO DE 
ARTE SACRO (VITORIA-
GASTEIZ): Confección y 
edición de una nueva 
guía del Museo 
Diocesano de Arte Sacro 
en su 20 Aniversario 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

025-MUB-
2019 

SABINO ARANA 
FUNDAZIOA 

MUSEO DEL 
NACIONALISMO VASCO: 
El regreso a casa del 
Lehendakari Zaharra 

. ,  € . ,  € . ,  € 13.3 ,  € . ,  € 

043-MUB-
2019 

SAGARDUN 
PARTZUERGOA 

SAGARDOETXEA 
SAGARDOAREN 
MUSEOA: 
Sagardoetxeako 
erakusketa finkoa 
berritzea. 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

044-MUB-
2019 

SAGARDUN 
PARTZUERGOA 

SAGARDOETXEA 
SAGARDOAREN 
MUSEOA: Sagarra eta 
sagardoaren kultura 
nazioartean ezagutzera 
ematea 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

017-MUB-
2019 

SDAD. 
FINANCIERA Y 
MINERA, S.A. 

MUSEUM CEMENTO 
REZOLA: Exposición 
temporal 2019: "Más 
allá del arco. Puentes de 
la modernidad" 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

018-MUB-
2019 

SDAD. 
FINANCIERA Y 
MINERA, S.A. 

MUSEM CEMENTO 
REZOLA: Ondare bizia 
2019 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

012-MUB-
2019 

SOINUENEA 
FUNDAZIOA 

SOINUENEA: Soinu 
tresnen eta Landa 
Lanean (HM 
Kontzertuak) bildutako 
funtsen katalogazioa 

. ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

026-MUB-
2019 

SOINUENEA 
FUNDAZIOA 

SOINUENEA: 2019. 
Jarduera kulturalak: 
didaktikoek eta hauei 
lotutako publikazioak 

53.82 ,  € . ,  € . ,  € . ,  € . ,  € 

 
  



 
 

Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 94 91 – e-mail ondarea@euskadi.eus 

KULTURA ETA HIZKUNTZA  
POLITIKA SAILA 
Kultura Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y, 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA 
Viceconsejería de Cultura 

II. ERANSKINA / ANEXO II 
 

ATZERA EGINDAKO ESKAERAK / SOLICITUDES DESISTIDAS 
 
 
 

Nº Exp. Solicitante Proyecto 
015-MUB-2019 Asociación Cultural Antzasti de 

Dima 
15. Proyecto de catalogación y proyecto de 
reorganización de la exposición permanente 

039-MUB-2019 Carlos Rodriguez Blazquez 39. Arqueología para todos 

040-MUB-2019 Carlos Rodriguez Blazquez 40. Foro Minerva – Indiana Jones 
 
 


		2019-12-12T09:15:30+0100


	



